garantia e dá outras providências", passa a ter a seguinte redação: 

"ART. 1°. Fica o Chefe do Executivo do Município de 
Birigui autorizado a celebrar com a DESENVOLVE SP - AGENCIA DE FOMENTO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO, operações de crédito até o montante de R$ 535.833,00 
(quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais), destinadas a aquisição 
de Britador de Entulho, tipo britador de mandíbula, com capacidade de 20 a 30 t/h —
variável, motorização motor elétrico 220/330 V — trifásico, para instalação de Usina 
Compacta de Reciclagem de RCC — Resíduos da Construção Civil, no âmbito da Linha